
UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 27 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/261/2018 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 12 lutego 2018 roku 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów 

w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Kołaczkowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 4 i ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 ze zm.), w związku z obwieszczeniem 
Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174), Rada Gminy 
Kołaczkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/261/2018 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 12 lutego 2018 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów w publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Kołaczkowo § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Kołaczkowo w wysokości 1,44 zł, za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka, 
przekraczającą 5 godzin dziennie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Małgorzata Jakubowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BCC65AE-0737-4D42-8769-90A9060080E8. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych do 
kompetencji rady gminy należy określenie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej 
szkole podstawowej, w czasie przekraczającym 5 godzin. Wysokość opłaty nie może być wyższa niż 1 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole 
podstawowej i podlega waloryzacji o wysokość wskaźnika waloryzacji ogłoszonego przez Ministra Edukacji 
Narodowej w Monitorze Polskim. Od dnia 1 września 2024 r. maksymalna wysokość opłaty po waloryzacji 
wynosi 1,44 zł za godzinę. Uwzględniając ustawicznie wzrastające koszty organizacji wychowania 
przedszkolnego, zdeterminowane głównie czynnikiem rosnących kosztów bieżących funkcjonowania 
placówek, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BCC65AE-0737-4D42-8769-90A9060080E8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY GMINY KOŁACZKOWO  z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


